
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 

Zápis z jednání 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1                                                                    1  
Pracoviš t ě: M ariánské náměs t í 2, 110 01 Praha 1  
Kont akt ní cent rum: 12 444, Fax:  
E-mail: se9@p raha.eu  

Přítomni dle prezenční listiny, která je součástí tohoto zápisu 

  

Věc 
Zápis z mimořádného jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci 
kriminality a pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality na 
území hl. m. Prahy 

Zpracovala Ing. Veronika Pavlíková Počet 
stran 

1 / 4 Datum 27. 6. 2018 

  
 

Datum jednání:  26. června 2018 

 

Začátek jednání:  16.00 hodin 

Konec jednání:  16.30 hodin 

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2. Kontrola zápisu č. 2 /2018 KPPK RHMP 

3. Návrh na dofinancování projektů zařazených do grantového řízení „Městský 
program prevence kriminality na rok 2018“ 

4. Různé 
 
Jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a pro udělování grantů 
v oblasti prevence kriminality na území hl. m. Prahy (dále jen „Komise“) zahájil 
předseda Bc. Libor Hadrava v 16.00 hodin. Na jednání přítomné přivítal a poděkoval jim 
za účast. 

 

Přítomno bylo 9 členů Komise, Komise je usnášeníschopná. Omluvena z jednání byla 1 
členka Komise, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu.  

 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 
Předseda Komise radní Bc. Libor Hadrava konstatoval, že návrh programu jednání byl 
všem členům Komise rozeslán s pozvánkou a požádal členy Komise o připomínky 



2 
 

k programu. Nikdo z přítomných členů připomínky k programu neměl. Předseda Komise 
radní Bc. Libor Hadrava požádal členy Komise o schválení programu. 

Hlasování v 16.02 

pro – proti – zdržel se 

9 – 0 – 0 

Program jednání byl schválen. 

 

Ověřením zápisu z dnešního jednání byl pověřen PhDr. Pavel Pěnkava. Předseda 
Komise radní Bc. Libor Hadrava požádal členy Komise o schválení ověřovatele zápisu. 

Hlasování v 16.02 

pro – proti – zdržel se 

9 – 0 – 0 

Ověřovatel zápisu byl schválen. 

 

2) Kontrola zápisu č. 2/2018 KPPK RHMP 

Předseda Komise radní Bc. Libor Hadrava vyslovil souhlas se zápisem č. 2/2018 
Komise a otevřel k tomuto bodu jednání diskuzi. 

Nikdo z přítomných členů Komise se do diskuze nehlásil. Předseda Komise radní Bc. 
Libor Hadrava požádal přítomné členy o hlasování. 

Hlasování v 16.03 

pro – proti – zdržel se 

9 – 0 – 0 

Komise vyslovila souhlas se zápisem č. 2/2018 z jednání Komise. 

 

3) Návrh na dofinancování projektů zařazených do grantového řízení „Městský 
program prevence kriminality na rok 2018“ 

Předseda Komise Hadrava předal slovo Mg. Kryšpínové. Ta uvedla, že k dofinancování 

byla vyčleněna celková částka 1 300 tis. Kč. O dofinancování mohli do 8. 6. 2018 žádat 

ti žadatelé, jejichž projekty v letošním roce nebyly podpořeny v plné výši. Celkem bylo 

přijato 29 žádostí o dofinancování. 15. 6. 2018 se sešla pracovní skupina, jmenovaná 

ředitelem odboru ZSP. Členové Komise obdrželi tabulku s částkami navrženými 

k dofinancování touto pracovní skupinou, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Mgr. 

Kryšpínova uvedla, že 4 projektům nebyla navržena žádná částka a důvody pro toto 



3 
 

rozhodnutí, které jsou rovněž uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu. Dále vyzvala 

přítomné členy Komise k diskusi a případným otázkám či připomínkám. Nikdo 

z přítomných členů Komise otázky neměl a předseda Komise pak vyzval přítomné členy 

k hlasování. 

 

Hlasování v 16:15 

pro - proti - zdržel se 

9 - 0 – 0 

Komise vyslovila souhlas s přidělením finančních částek v rámci dofinancování pro 
jednotlivé projekty dle přílohy č. 1 tohoto zápisu a doporučuje je Radě hl. m. Prahy ke 
schválení, popř. k odsouhlasení. 

 
4) Různé 

Mgr. Kryšpínová informovala členy Komise o tom, že v období od minulého jednání 

Komise, na kterém byla schválena Pravidla grantového Programu hl. m. Prahy v oblasti 

prevence kriminality, došlo v tomto materiálu k drobným změnám. Sjednotily se pojmy a 

názvosloví, tak, aby byla shodná s ostatními grantovými pracovišti v rámci odboru ZSP 

MHMP, byla doplněna kontaktní osoba určená ke konzultacím, byly přeskupeny 

odstavce. K obsahovým změnám v materiálu schváleném v Komisi dne 25. 5. 2018 

nedošlo. Předseda Komise navrhuje příslušný materiál znovu se zapracovanými 

změnami odsouhlasit a navrhnout Radě hl. m. Prahy ke schválení. Nikdo z přítomných 

neměl k uvedeným změnám připomínky. Tento materiál je přílohou č. 2 k tomuto 

zápisu. Předseda Komise vyzval členy k hlasování o předložení tohoto materiálu Radě 

hl. m. Prahy ke schválení. 

 

Hlasování v 16:25 

pro - proti - zdržel se 

9 - 0 - 0 

Komise vyslovila souhlas s návrhem Grantového programu hl. m. Prahy v oblasti 

prevence kriminality pro rok 2019 a jeho Pravidel a doporučuje ho Radě hl. m. Prahy ke 

schválení. 

 

 



4 
 

Předseda Komise radní Bc. Libor Hadrava poděkoval přítomným členům Komise za 
účast na jednání a v 16.30 jednání ukončil. 

 

Zapsala: 

 

 

………………………………. 

Ing. Veronika Pavlíková 

 

 

 

Ověřil: 

 

 

…………………………………….. 

PhDr. Pavel Pěnkava 

členka Komise 

 

 

 

 

…………………………………… 

Bc. Libor Hadrava 

 



 Prezenční listina 
 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality 
na území hlavního města Prahy 

MHMP 
26. 6. 2018 

 

 JMÉNO A PŘÍJMENÍ ORGANIZACE PODPIS 

1. Bc. Libor Hadrava 
Radní HMP 

Předseda KPPK 
 

2. Plk. PhDr. JUDr. Jana Firstová, Ph.D. externistka  

3. JUDr. Monika Hášová Zastupitelka HMP  

4. Mgr. Martina Kryšpínová Koordinátorka prevence 
kriminality HMP  

5. Hana Moravcová MČ Praha 20  

6. por. Bc. Ondřej Penc Policie ČR  

7. PhDr. Pavel Pěnkava ÚMČ Praha 1  

8. Mgr. Jana Štosková MHMP, koordinátorka 
prevence kriminality  

9. Mgr. Radka Vetešníková Městská policie HMP  

10. Mgr. Martina Zimmermannová ČAS  

10. Ing. Veronika Pavlíková MHMP, tajemnice 
komise  

     HOSTÉ ORGANIZACE PODPIS 

    

    

 




